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Kierownicy i dyrektorzy

W 1893 roku szkołę odebrał pierwszy nauczyciel - Antoni Jakubas

Od 1 sierpnia 1894 roku został mianowany stałym nauczycielem Józef Rogoziński

Od 1919 do 1921– kierownik Józef Rogoziński

Od 1921 do 1822 – kierownik Anna Purchlanka

Od 1822 do 1931 – kierownik Stanisław Łoboda

Od 1931 do 1942 - kierownik szkoły – Józef Rogóż

Od 1943 do 1944 – kierownik szkoły Paweł Sadecki

Od 1944 do 1947 - kierownik szkoły Stanisław Doda

Od 1947 do czerwca 1972 - kierownik szkoły Jan Kołodziejski

Od czerwca 1972 do 1973 - dyrektor szkoły Jan Kołodziejski 

Od 1974 do 1984   – dyrektor Wanda Małek

Od 1984 do 1991 – dyrektor Marian Boraca

Od 1991 do  2000  - dyrektor Józef Habura 

Od 2000 do 2001 – p.o. dyrektora szkoły Małgorzata Czernek 

Od 2001 do  2015 – dyrektor Marian Boraca

Od 2015 do dziś – dyrektor Cecylia Czaja
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Uczniami tutejszej szkoły byli:

Księża: Stanisław Prorok, Piotr Władysław Prus OP, Franciszek Oleksy, Tadeusz Obłąk SJ,  

Stanisław Oleksy SDB, Bronisław  Musiał, bp Jan Obłąk, Franciszek Tyrcha, Aleksander  Rogóż,                                    

Ignacy Koza (Kozłowski), Piotr Szafraniec, ks. Prorok , Czuj Jerzy.

Siostry zakonne: Magdalena Rogóż, Anna Stąsiek,  Antonina Pięta, Urszula Czernek.

Legioniści Piłsudskiego: Prorok Władysław, Cholewa Aleksander.

Nauczyciele: Kołodziejski Jan, Głąb Jan, Wolny Stanisław AGH, Józef Cholewa, Lucjan Kołodziejski, 

Beata Kwaśniak, Cecylia Czaja, Iwona Mostowy.

Lekarze: Bojarska - Czuj Helena.

Prawnicy: Curyło Jan, Grzybek Stanisław.

Działacze ludowi: Jan Głąb, Jan Białek .

Wójt: Stanisław Cholewa.

Polegli w czasie wojny polsko - bolszewickiej 1920 r.:  Stąsiek Stanisław, Smoła Jan, Kijak Aleksander

Żołnierze Armii Krajowej: Gajda Józef, Baran Władysław.

Żołnierze Batalionów Chłopskich: Jan Obłąk, Stanisław Mieczykowski, Stanisław Madej, Antoni Obłąk, 

Stefania Sobota.

Żołnierze Wyklęci: Jan Cnota. 

Zamordowani przez gestapo: Stanisław Rogóż, Eugeniusz Sobota , Józef Stolarz.      



Liczba dzieci w szkole

Po założeniu szkoły w 1893 roku liczba dzieci wynosiła 121 uczniów. W roku szkolnym 1904/1905 do

szkoły uczęszczało 276 dzieci. Tuż przed I wojną światową w 1914 roku do szkoły chodziło 204 uczniów.

Po odzyskaniu niepodległości szkoła w 1918 roku szkoła liczyła 82 uczniów. W latach trzydziestych XX

wieku w roku 1935 uczniami naszej szkoły było 208 dzieci. W 1939 roku w czerwcu chodziło do szkoły 198

uczniów. W roku szkolnym 1942/1943 uczniami szkoły było 231 uczniów, a po wojnie w 1945 roku – 216.

W roku szkolnym 1954/1955 siedmioklasowa szkoła liczyła 147 dzieci. W połowie lat sześćdziesiątych do

szkoły uczęszczało 207 uczniów. W latach osiemdziesiątych liczba dzieci wynosiła ponad 150. W roku

szkolnym 1993/1994 do szkoły chodziło 130 dzieci. Na początku XXI wieku w roku szkolny 2002/2003

liczba dzieci wynosiła ponad 100 uczniów i do roku 2016 systematycznie spadała. Obecnie do szkoły

uczęszcza 49 uczniów. Prognoza liczby dzieci w szkole w Borzęcinie Dolnym jest optymistyczna

w związku z obecnym pełnym stanem dzieci w przedszkolu.



Kalendarium  

1890 - część gospodarzy rozpoczęło starania o utworzenie szkoły  na "końcu" Borzęcina. Około roku 1890 ówczesny właściciel 

dóbr radłowskich – Straszewski przeznaczył budynek na szkołę, w którym mieściła się miejscowa karczma.

1 września 1893 - gmina przekazała budynek do zorganizowania w nim nauki. Oficjalne i uroczyste przekazanie odbyło się 

w dniu 29 września 1893 roku przy udziale wszystkich władz i miejscowej społeczności.

1 sierpnia 1894 - został mianowany stałym nauczycielem Józef Rogoziński a założona szkoła była szkołą jednoklasową.

1897 – placówka zostaje  przemianowana na szkołę 2-klasową. 

1912 - szkoła w Borzęcinie Dolnym staje się szkołą  4 klasową i otrzymuje imię Kazimierza Wielkiego.

12 grudnia 1924 - szkoła zostaje przeorganizowana na 5-klasową szkołę powszechną mieszaną, a niedługo potem na szkołę  

7- klasową koedukacyjną.

Lata trzydzieste ubiegłego wieku - mieszkańcy Borzęcina Dolnego podjęli decyzję o budowie nowej szkoły. Prace budowlane 

ruszyły jeszcze w 1938 roku, zostały jednak przerwane działaniami wojennymi.

Lipiec 1948 - ksiądz prałat Stefan Motyka poświęcił nowy budynek szkoły, a 1 września dzieci rozpoczęły w nim naukę.

1968 – częściowy remont szkoły: zakupiono piec, drzwi, pomoce dydaktyczne. 

1972 – rodzice uczniów przywieźli na boisko sportowe żwir i wymalowali podłogi w klasach.

1973 – przebudowa dwóch pieców, wymalowanie drzwi, remont zewnętrznych toalet.

1974 – konserwacja ogrodzenia, bieżące remonty szkoły.

1975 – rozbiórka starego ogrodzenia szkolnego, posadzenie żywopłotu przy współpracy Komitetu Rodzicielskiego.

1976 – przy wsparciu Komitetu Rodzicielskiego zakupiono siatkę ogrodzeniową, pokryto nową dachówką budynek z toaletami.



1979 – podjęto starania o przeprowadzenie remontu kapitalnego szkoły ( wymalowano 2 sale lekcyjne, wyremontowano toalety 

zewnętrzne).

1980 do 1982 - budynek został poddany modernizacji, której efektem było założenie instalacji wodociągowo-sanitarnej i centralnego 

ogrzewania.  Zorganizowano łazienki na I i II kondygnacji, zabezpieczono grzejniki.

1984 - 1991 – wprawiono kraty do okien w piwnicach. 

1992 – zorganizowano kuchnię w suterenach i wprowadzono akcję „gorąca herbata.” 

1993/1994 – remont szkoły: malowanie klas i korytarzy przy współpracy Rady Rodziców. 

1991 do 1995 – został wymieniony dach szkoły, wymieniono kaloryfery, zostało zbudowane boisko szkolne i zaopatrzone w sprzęt 

do gry w piłkę ręczną, nożną, koszykową, siatkówkę.

1 stycznia 1996 - szkoła została przejęta przez samorząd Gminy Borzęcin.

1995 - 1997 – wykonano prace remontowo – malarskie wewnątrz szkoły, zakupiono wykładzinę do zastępczej sali gimnastycznej, 

obłożono schody do suteren płytkami, wymieniono drzwi wejściowe do budynku szkolnego, nałożono okleinę na meblach w sali nr 1, 

zakupiono meble do sali lekcyjnej, komputer i kserokopiarkę, uzupełniono stan biblioteki, wymieniono stolarkę okienną od strony 

zachodniej, wprowadzono ogrzewanie gazowe budynku, objęto opieką uczniów z biednych rodzin poprzez organizację drugiego 

śniadania.

1997 – staraniem ówczesnego dyrektora szkoły Józefa Habura rozpoczęto pracę przy wykonaniu pełnowymiarowego trawiastego 

boiska do piłki nożnej. 

1998 – ówczesny dyrektor szkoły wraz z Komitetem Rodzicielskim rozpoczął starania o ocieplenie zewnętrzne budynku i wymianę 

elewacji szkoły.



1999/2000 - dwóch uczniów brało udział w finale wojewódzkich konkursów przedmiotowych (polonistycznym

i matematycznym). Jacek Bogusz został laureatem Małopolskiego Konkursu Humanistycznego .
2001/2002 – szkoła pracowała nad projektem edukacyjnym „Borzęcin wczoraj i dziś”. Uczniowie mieli okazję dokładnie 

poznać przeszłość swoich rodzin, pochodzenie wielu nazwisk oraz dawne obyczaje i obrzędy. W VII Ogólnopolskim 

Telewizyjnym Turnieju Najmłodszych Gmin i Miast zespół Borzęckie Słowiki zdobył wyróżnienie.

2002 - szkoła uczestniczyła w akcji "Szkoła z klasą" uzyskując dyplom i certyfikat nr 452/2003.

2003 - dokonano wymiany pozostałych okien.                                                                                          

Zespół Borzęckie Słowiki nagrał na płytę DVD życzenia dla Jana Pawła II z okazji 25 – lecia Pontyfikatu, które zostały 

przesłane do Watykanu, po czym szkoła otrzymała list z błogosławieństwem Papieża. Natalia Kukiełka  została laureatką XI 

Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Zimowej i Kolęd w Krakowie. Urszula Kózka, uczennica klasy V zajęła I miejsce 

w konkursie recytatorskim poezji Stanisławy Bratko. Publiczna Szkoła Podstawowa w Borzęcinie Dolnym świętowała 

uroczyście 110 rocznicę utworzenia szkoły z udziałem władz Gminy Borzęcin i Kuratorium Oświaty. 

2004 - w Powiatowym Konkursie Kolęd w Brzesku „Borzęckie Słowiki" zajęły trzecie miejsce. W kategorii solistów drugie 

miejsce przypadło Natalii Kukiełka z klasy piątej, a trzecie Paulinie Herma z klasy pierwszej. Słowiki nagrały na kasetę Video 

życzenia dla Papieża z okazji 26 – lecia Pontyfikatu, które przesłano do Watykanu, po czym zespół wraz ze społecznością 

szkoły otrzymał list z podziękowaniem i błogosławieństwem Jana Pawła II.                                                                                                                            

2004/2005 - w Regionalnym Konkursie Recytatorskim Poezji Józefa Barana  I miejsce zajęła Andżelika Kózka.

2005 - przy wsparciu Gminy Borzęcin dokonano odnowienia elewacji wraz z ociepleniem ścian zewnętrznych budynku szkoły.  

Szkoła uczestniczyła  w ogólnopolskim internetowym konkursie „Ekologia w Unii – My w Unii” w którym nasza placówka 

zajęła II miejsce w kategorii „Najlepsza szkoła” – klasyfikacja wojewódzka.                                    

2005/2006 - za przyczyną zespołu Borzęckie Słowiki szkoła uczestniczyła w projekcie pod patronatem Ministerstwa Edukacji 

Narodowej w którym zajęła II miejsce w Polsce i otrzymały tytuł „SZKOŁA z TRADYCJĄ”.                                                                                                                   

2006/2007 - Natalia Oleksy i  Sylwia Musiał zostały finalistkami Małopolskiego Konkursu Humanistycznego . 

Przy wsparciu Wójta Gminy Borzęcin pana Janusza Kwaśniaka oraz z inicjatywy Cecylii Czaja odbyła się pierwsza edycja 

Ekologicznego Konkursu „Ekoszkoła” dla szkół podstawowych z kilku powiatów. Współorganizatorami zostali Gminny 

Ośrodek Kultury w Borzęcinie oraz Publiczna Szkoła Podstawowa w Borzęcinie Dolnym.



2007/2008 - przeprowadzono częściowe prace remontowe w szkole, wprawiono monitoring. 

Gabriela Kania została  finalistką Małopolskiego Konkursu Humanistycznego. Podczas Gminnego Konkursu Kolęd 

i Pastorałek w Bielczy w kategorii „zespoły” – Borzęckie Słowiki zwyciężyły. 20 maja uczennica klasy IV – Zuzanna 

Kukiełka podczas  Regionalnego Przeglądu Dorobku Artystycznego dla Szkół Podstawowych i Gimnazjów w Tarnowie 

zdobyła tytuł laureata przeglądu. I miejsce wywalczyła Adrianna Dębińska w Gminnym Konkursie na Pisankę Ludową                       

i Palmę Wielkanocną. 

2008/2009 – zespół Borzęckie Słowiki zwyciężył  podczas Gminnego Konkursu Kolęd i Pastorałek w Borzęcinie, zajął II 

najwyższe w swojej kategorii miejsce podczas Powiatowego Konkursu Kolęd i Pastorałek o Muszlę Św. Jakuba w Brzesku 

oraz  zdobył tytuł laureata i puchar dyrektora Pałacu Młodzieży podczas Regionalnego Przeglądu Dorobku Artystycznego dla 

Szkół Podstawowych i Gimnazjów Tarnowie. W Międzypowiatowym Konkursie „Ekoszkoła” – szkoła zajęła II miejsce.

2009/2010 – W wyniku powodzi, budynek szkoły uległ uszkodzeniu. Wyremontowano najniższą kondygnację i kotłownię 

oraz wyposażenie kotłowni. 

W Gminnym Konkursie Kolęd i Pastorałek Borzęckie Słowiki zwyciężyły wśród zespołów, Zuzanna Kukiełka zdobyła                        

I miejsce  a Adrianna Musiał - III w swojej kategorii wiekowej wśród solistów. W Gminnym Turnieju Wiedzowym o tytuł 

„Mistrza Intelektu” II miejsce zdobyła Adrianna Dębińska. W Międzyszkolnym Konkursie Literackim „Kazimierz Wielki                          

i jego epoka” zwyciężyła Gabriela Kózka.                                                                                     

2010/2011 – podczas Gminnego Konkursu Kolęd i Pastorałek w Borzęcinie w kategorii soliści Paweł Herma zdobył 

wyróżnienie. W Brzesku na Powiatowym Konkursie Kolęd i Pastorałek Borzęckie Słowiki zdobyły I miejsce i złotą Muszlę 

Św. Jakuba. W Tarnowie podczas  Regionalnego Przeglądu Dorobku Artystycznego dla Szkół Podstawowych i Gimnazjów 

jury przyznało dwie statuetki naszym przedstawicielom, Borzęckim Słowikom za śpiew zespołowy oraz Gabrieli Płachno za 

wykonanie solowe utworu. W Gminnym Konkursie Recytatorskim pod hasłem „ Bieguny Poezji Czesława Miłosza” Natalia 

Marek uplasowała się na II pozycji, a w Gminnym Konkursie Pisanki Ludowej i Palmy Wielkanocnej zajęła I miejsce. Szkoła 

uczestniczyła w XXXIV edycji Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym szkół podstawowych w  finale 

powiatowym.

2011/2012 – zespół Borzęckie Słowiki świętował jubileusz 20 - lecia przy współpracy Parafii Borzęcin Dolny i Księdza 

Marka Obrzuta. W Gminnym Konkursie Plastycznym „Najciekawsza zakładka do książki” wyróżnienie  zdobyła Nicoletta

Borowiec , a I miejsce  przypadło Agacie  Zielińskiej.                                                                                                                 



2012/2013 – podczas Gminnego Konkursu Kolęd i Pastorałek  Borzęckie Słowiki wywalczyły wyróżnienie ,                                      

a  w Powiatowym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Brzesku Słowiki zajęły III miejsce. Uczennica Katarzyna Knap została 

laureatem Regionalnego Przeglądu Dorobku Artystycznego Szkół Podstawowych i Gimnazjów w Tarnowie. Gabriela Płachno 

otrzymała wyróżnienie w IX Regionalnym Konkursie Recytatorskim Poezji Józefa Barana  oraz I miejsce w Gminnym 

Konkursie „Laurka dla Mamy”. 

2013/2014 – podczas Gminnego Konkursu Kolęd i Pastorałek w Borzęcinie  Gabriela Płachno i Karolina Stolarz zajęły 

czołowe miejsca. W Powiatowym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Brzesku Borzęckie Słowiki zdobyły II miejsce. Uczennica  

Weronika Czesak została laureatem Festiwalu Artystycznego dla  Szkół Podstawowych i Gimnazjów w Tarnowie a zespół 

Borzęckie Słowiki na  Festiwalu w Tarnowie zdobył tytuł „Najlepszego Zespołu Festiwalu”. Podczas Konkursu 

Międzypowiatowego „Ekoszkoła” nasza placówka uplasowała się na trzecim miejscu. Gabriela Płachno zajęła II miejsce 

w Powiatowym Konkursie Plastycznym po hasłem „Błogosławiony Jan Paweł II – Pielgrzym Miłości” oraz I miejsce 

w Gminnym Konkursie Recytatorskim Poezji ks. Jana Twardowskiego. Nicoletta Borowiec została finalistką Małopolskiego 

Konkursu Humanistycznego. Nasza szkoła uczestniczyła w wystawie plastycznej pt. „Pod wspólnymi gwiazdami, na jednym 

globie” towarzyszącej etapowi wojewódzkiemu Małopolskiego Konkursu Humanistycznego.
2014/2015 - Daria Pitra zwyciężyła Gminny Turnieju Wiedzowy o tytuł „Mistrza Intelektu”. Weroniki Czesak osiągnęła II 

miejsce w X Regionalnym Konkursie Recytatorskim Poezji Józefa Barana. W maju Konkurs Ekoszkoła, którego nasza 

placówka jest inicjatorem i współorganizatorem po raz pierwszy odbył się o zasięgu wojewódzkim. W Wojewódzkim Projekcie 

Ekologicznym Ekoszkoła, Ekoprzedszkole 2015 uczestniczyło ponad 100 szkół i przedszkoli z kilkunastu powiatów.  

W  Rundzie  I – Wiedza  - nasza szkoła uplasowała się na I pozycji. W Gminnym Konkursie Piosenki Anglojęzycznej 

Magdalena Płachno zwyciężyła a Jakub Kowal zajął III miejsce. W Gminnym Konkursie Kolęd i Pastorałek I lokatę zajęły 

Borzęckie Słowiki, a Weronika Czesak zdobyła III miejsce w swojej kategorii. 



Publiczna Szkoła Podstawowa w Borzęcinie Dolnym – dziś

2015/2016

 Prace remontowo – inwestycyjne: 

 Wyremontowano korytarz na II kondygnacji.

 Konkursy szkolne i pozaszkolne z udziałem naszych uczniów:

 Szkolny konkurs kaligraficzny

 Powiatowy Konkurs Recytatorski

 Małopolski Konkurs Humanistyczny

 Konkurs Recytatorski Poezji Barana

 Wewnątrzszkolny konkurs ortograficzny

 Internetowy konkurs na kartkę świąteczną

 Gminny Konkurs Świątecznej Piosenki Anglojęzycznej

 Wojewódzki Projekt Ekologiczny „Ekoszkoła, Ekoprzedszkole 2016”- udział i współorganizacja

 Szkolny konkurs przyrodniczy - „Znasz-li ten kraj”

 Szkolny konkurs na najciekawszy plakat środowiska Borzęcina Dolnego

 XIII Ogólnopolskim Konkursie Poetycko – Plastycznym

 Szkolny konkurs kolęd

 Kangur matematyczny

 Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek

 Brzeski Konkurs Kolęd i Pastorałek o Muszlę Św. Jakuba

 Konkurs na najładniejszy wystrój jesienny sali

 Konkurs na najpiękniejszą ozdobę choinkową

 Gminny Konkurs na pisankę wielkanocną
 Gminny Mistrz Intelektu

 Piknik Rodzinny w Borzęcinie Dolnym



 Sukcesy uczniów:

 w Gminnym Konkursie Recytatorskim poezji Jana Brzechwy pod hasłem "Sto bajek" Anna Gofron zajęła I miejsce

 w Konkursie Recytatorskim Poezji Barana – Magdalena Płachno i Weronika Czesak zostały finalistkami konkursu

 w Bielczy odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny . Weronika Czesak, Magdalena Wilkosz i Anna Kiczka zajęły 

I miejsce
 w Gminnym Konkursie Świątecznej Piosenki Anglojęzycznej – Magdalena Płachno zdobyła I miejsce, Jakub Kowal                                     

i Amelia Cieśla ex aequo - III miejsce
 w Wojewódzkim Projekcie Ekologicznym Ekoszkoła 2016, Ekoprzedszkole 2016 w Rundzie IV– Pisemne sprawozdanie                               

z wykonania przedsięwzięcia ekologicznego na terenie swojej szkoły, miejscowości i gminy obejmujące ostanie dwa lata 

szkolne nasz Publiczna Szkołą Podstawowa w Borzęcinie Dolnym uplasowała się na III pozycji
 w Gminnym Konkursie Kolęd i Pastorałek zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Borzęcinie w kategorii 

szkoła podstawowa, klasy I-III Ania Gofron uplasowała się na drugim miejscu. Spośród uczniów szkół podstawowych 

klas IV-VI pierwsze miejsce zajęła Magdalena Płachno a drugie Weronika Czesak. Borzęckie Słowiki zdobyły 

wyróżnienie

 w XI Brzeskim Konkursie Kolęd i Pastorałek „O Muszlę św. Jakuba” Jakub Kowal zdobył wyróżnienie

 w Gminnym Mistrzu Intelektu tytuł „Mistrza Intelektu 2016" przypadł Magdalenie Wilkosz



2016/2017

 Prace remontowo – inwestycyjne: 

 wyremontowano zastępczą salę gimnastyczną

 Konkursy szkolne i pozaszkolne z udziałem naszych uczniów:

 Powiatowy Konkurs Recytatorski

 Konkurs Recytatorski Poezji Barana

 Gminny konkurs ortograficzny

 Gminny Konkurs Świątecznej Piosenki Anglojęzycznej

 Wojewódzki Projekt Ekologiczny „Ekoszkoła, Ekoprzedszkole 2017”- udział i współorganizacja

 Szkolny konkurs przyrodniczy - „Znasz-li ten kraj”

 Szkolny teleturniej „Kocham Cię Ziemio”

 Konkurs czytelniczy „W świecie legend polskich”

 konkurs recytatorski poezji Danuty Wawiłow pod hasłem „Zaczarowany świat wierszy”

 Szkolny konkurs na najciekawszy plakat środowiska Borzęcina Dolnego

 XIII Ogólnopolskim Konkurs Poetycko – Plastycznym

 Szkolny konkurs kolęd

 Kangur matematyczny
 Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek

 Nowohucki  Konkurs Kolęd i  Patorałek

 Konkurs na najładniejszy wystrój jesienny sali

 Konkurs na najpiękniejszy na świąteczny wystrój klasy

 Gminny Konkurs na pisankę wielkanocną

 Gminny Mistrz Intelektu

 Piknik Rodzinny w Borzęcinie Dolnym



 Sukcesy uczniów
 8 stycznia w Gminnym Konkursie Kolęd i Pastorałek zwyciężyli: kategoria soliści - klasa I – III - 2 miejsce - Martyna 

Pawlik, wyróżnienie – Dominika Czesak , kategoria soliści - klasa IV – VI : 1 miejsce - Magdalena Płachno , 2 miejsce -

Amanda Pawlik , 3 miejsce Jakub Kowal, kategoria zespoły klasa IV  – VI  2 miejsce - „Borzęckie Słowiki”

 podczas Nowohuckiego Konkursu Kolęd i Pastorałek  wyróżnienie zdobyła Magdalena Płachno
 w Gminnym Konkursie Recytatorskim poezji Danuty Wawiłow pod hasłem „Zaczarowany świat wierszy” trzecie miejsce 

uzyskała Martyna Pawlik i zakwalifikowała się do etapu powiatowego tegoż konkursu
 podczas konkursu na Gminnego Mistrza Intelektu, który odbył się 23 marca 2017 r. pierwsze miejsce zajęła Magdalena 

Płachno, tuż za nią uplasował się Jakub Kowal
 w tygodniu poprzedzającym Święta Wielkanocne w Gminnym Konkursie na pisankę wielkanocną w kategorii „Pisanka 

zdobiona techniką współczesną” II miejsce zdobył Krzysztof Wilkosz (kl. IV), III miejsce - Amanda Pawlik (kl. V)
 12 maja 2017 roku w Zespole Szkół w Bielczy odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny - I miejsce zajął prezentujący 

naszą szkołę zespół w składzie Anna Kiczka, Jakub Kowal, Magdalena Płachno
 w I części Wojewódzkiego Projektu Ekologicznego Ekoszkoła - Ekoprzedszkole 2017 nasza szkoła prezentowana przez 

Annę Kiczka, Jakuba Kowala i Magdalenę Płachno zajęła najwyższą lokatę w teście z wiedzy wśród 30 szkół 

podstawowych zgłoszonych do Projektu 
 28 maja Zespół Borzęckie Słowiki funkcjonujący przy Publicznej Szkole Podstawowej w Borzęcinie Dolnym świętował 

Jubileusz 25 – lecia. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele. Po Mszy wszyscy udali się do Domu Strażaka, 

gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Borzęckie Słowiki otrzymały medal „Polonia Minor” od Marszałka 

Województwa Małopolskiego Jacka Krupy poprzez ręce Radnego Sejmiku Województwa Małopolskiego Adama 

Kwaśniaka za kultywowanie tradycji i upowszechnianie kultury w Gminie Borzęcin i regionie

 7 czerwca 2017 r. odbył się  Powiatowy Konkurs Historyczny ,,Kazimierz Wielki i jego czasy” . Nasi uczniowie - Anna 

Kiczka, Magdalena Płachno i Jakub Kowal wzięli udział w finale V Powiatowego Konkursu Historycznego. 

Organizatorami konkursu było Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Czchowskiej, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Czchowie oraz Zespół Szkół i Przedszkola w Złotej. Patronat nad konkursem sprawowali Starosta Brzeski i Burmistrz 

Czchowa. Uczennica Anna Kiczka uzyskała najlepszy wynik wśród uczniów z gminy Borzęcin.



2017/2018

 Od 1 września 2018 roku jednostki oświatowe w Borzęcinie Dolnym zostały przez Wójta Gminy Borzęcin pana Janusza 

Kwaśniaka przekształcone w Zespół Szkolno – Przedszkolny w Borzęcinie Dolnym w skład którego wchodzą:
 Publiczne Przedszkole w Borzęcinie Dolnym 

 Publiczna szkoła Podstawowa w Borzęcinie Dolnym

• Prace remontowo – inwestycyjne: 
 poprzez program rządowy „Aktywna tablica”, przy wsparciu Gminy Borzęcin szkoła została zaopatrzona w tablicę 

interaktywną i monitor dotykowy. 

• Konkursy szkolne i pozaszkolne z udziałem naszych uczniów:

 Jesienne biegi sztafetowe

 Powiatowy Konkurs Plastyczny "ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II - PIELGRZYM ŚWIATA"

 Konkurs na najpiękniejszą jesienną kompozycję

 Konkurs "Odblaskowa szkoła"

 Konkurs plastyczny - "Mój nauczyciel", "Moja pani z przedszkola"

 Konkurs poezji Józefa Barana

 Szkolny konkurs przyrodniczy „Fauna i flora Borzęcina”

 Konkurs na Świąteczny wystrój klas

 Szkolny Konkurs Kolędniczy

 Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek

 XIII Brzeski Konkurs Kolęd i Pastorałek

 Teleturniej "Kocham Cię, Ziemio"

 Konkurs Pisanki Ludowej i Palmy Wielkanocnej

 Konkurs Recytatorski poezji Juliana Tuwima

 Szkolny Konkurs przyrodniczy „Znasz-li ten kraj”

 Konkurs ekologiczno – przyrodniczy dla klasy I i III

 Konkurs geograficzno – ekologiczny dla klasy VII

 Mistrz Intelektu 2018

 Konkurs recytatorski ,,Ewa Szelburg – Zarembina i jej twórczość"
 Konkurs plastyczny „Bezpiecznie na wsi mamy-upadkom zapobiegamy”

 Piknik Rodzinny w Borzęcinie Dolnym



 Sukcesy naszych uczniów:

 w Powiatowym Konkursie Plastycznym "ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II - PIELGRZYM ŚWIATA" Magdalena Płachno 

zdobyła III miejsce w kategorii:  uczniowie klas IV - VII ze szkół podstawowych
 w gminnym konkursie plastycznym - "Mój nauczyciel", "Moja pani z przedszkola"  II miejsce zajął Patryk Pyzik 

a Maksymilian Rzepka z klasy III miejsce  III 

 Magdalena Płachno wywalczyła wyróżnienie w XIII Regionalnym Konkursie Recytatorskim Poezji Józefa Barana
 Podczas Gminnego Konkursu Kolęd i Pastorałek w kategorii soliści - klasa 4 – 6 wyróżnienie zdobyła Julita Kiczka, 

w kategorii soliści - klasa VII  i gimnazjum I miejsce zajęła Magdalena Płachno, w kategorii zespoły  najwyższą lokatę 

zajęły - „Borzęckie Słowiki”

 na XIII Brzeskim Konkursie Kolęd i Pastorałek zespół Borzęckie Słowiki wywalczył II miejsce
 Podczas Konkursu na  Pisankę Ludową i Palmę Wielkanocną z przedszkola Tomasz Rosa zajął II miejsce; z dzieci klas IV-

VI:  Krzysztof Wilkosz osiągnął III miejsce, w kategorii młodzież: klasa VII - II miejsce ex aequo zdobyły Anna Kiczka   

oraz Kornelia Płachno

 w ogólnopolskim konkursie KRUS pod hasłem „Bezpiecznie na wsi mamy – upadkom zapobiegamy” wyróżnienie zdobył 

Piotr Gołas
 w Wojewódzkim Projekcie Ekoszkoła, Ekoprzedszkolne 2018 w Rundzie II – Film „Pokaz mody ekologicznej” nasza szkoła 

zdobyła wyróżnienie, w Rundzie III – Prezentacja klasa VII zajęła III miejsce

 do etapu rejonowego Matematycznego Konkursu Kuratoryjnego oraz Konkursu Kuratoryjnego z Języka Angielskiego 

zakwalifikowała się Magdalena Płachno

 w Gminnym Turnieju Wiedzowym o tytuł „Mistrza Intelektu” I miejsce zdobył Wiktor Dębiński, II miejsce Krzysztof 

Wilkosz

 w  Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematycznym bardzo dobry wynik osiągnął Wiktor Dębiński, a wyróżnienie 

zdobyli Anna Kiczka i Krzysztof Wilkosz

 14 czerwca 2018 r. odbył się  Powiatowy Konkurs Historyczny  ,,Kazimierz Wielki i jego czasy” w  Zespole Szkół i 

Przedszkola w Złotej. Nasze uczennice - Anna Kiczka i Magdalena Płachno wzięły udział w finale VI Powiatowego 

Konkursu Historycznego. Anna Kiczka uzyskała najlepszy wynik wśród uczniów z gminy Borzęcin.



Pierwszy budynek szkoły w karczmie
Komunia Święta uczniów szkoły. Nauczyciele od lewej: p. S. Sierosławska, 

ks. Stefan Motyka, p. J. Kołodziejska, wyżej p. A. Łubianka

Poświęcenie szkoły, 1948 rok Otwarcie szkoły, 1948 rok
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Przedszkole, 1961 rok Harcerstwo, 1970 rok

Wycieczka szkolna, 1995 rok, Wycieczka szkolna, 1995 rok, 



Jasełka, 1993 rok Uczniowie wraz z nauczycielkami:

Jubileusz 25-lecia Borzęckich Słowików 2017 rok Akademia z okazji Święta Niepodległości, 2017 rok

od lewej  p. G. Fudalej, p. M. Zając;1995 rok
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